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 رضىاٌ ايٍُ حسٍُ         \ر ر    ئد. 

 المقررنمورج وصف 

 (الأكاديمي()مراجعت البرنامج العالي )مراجعت أداء مؤسساث التعليم 

 

 عما مبرهناً  تحقيقها الطالب من المتوقعة التعلم ومخرجات المقرر خصائص لأهم مقتضياً  إيجازاً  هذا المقرر وصف يوفر

 .البرنامج وصف وبين بينها الربط من ولابد .المتاحة التعلم فرص من القصوى الاستفادة حقق قد كان إذا

 

 خايعت انًىصم انًؤسست انتعهًُُت .1

 / خايعت انًىصم دا اِكهُت  انقسى اندايعٍ / انًزكز .2

 الاَكهُزَتانهغت  اسى / ريز انًقزر .3

 بكهىرَىس إعلاو انبزايح انتٍ َذخم فُها .4

 حضىر انزايٍ أشكال انحضىر انًتاحت .5

  2020 - 2019انكىرس انثاٍَ انفصم / انسُت .6

 2 )انكهٍ(عذد انساعاث انذراسُت  .7

   14/8/2220 تارَخ إعذاد هذا انىصف .8

 انًقزر:أهذاف  .9
اللغة الانكليزية وهي الإصغاء والتكلم والقراءة تطوير قابليات الطلبة في المهارات الاربعة في 

 والكتابة

 يخزخاث انتعهى وطزائق انتعهُى وانتعهى وانتقُُى .12



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 طزائق انتعهُى وانتعهى أ. 

 

 انًحاضزة .1

 وانتفاعمانحىار  .2

 ُقذ انبُاءان .3

 انذهٍُانعصف  .4

 انًعزفتخزائظ  .5

 ائق انتقُُى  . طز

 انتقُُى انًعزفٍ .6

 تقُُى انًهارٌان .7

 الإبذاعٍانتقُُى  .8

 انذاتٍانتقُُى  .9

 انتفكُز يهاراثج. 

 

 يهاراث انتفكُز انُاقذ .12

 الإبذاعٍانتفكُز يهاراث  .11

 انتفكُز انتحهُهٍيهاراث  .12

 انًهاراث الأخزي انًتعهقت بقابهُت انتىظُف وانتطىر انشخصٍ(انًهاراث انعايت وانًُقىنت ). د

 يهاراث انعزض .13

 انبحث وانتقصٍيهاراث  .14
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 بنيت المقرر .11
 

 الساعاث الأسبوع
مخرجاث التعلم 

 المطلوبت
اسم الوحذة / المساق 

 أو الموضوع
 طريقت التقييم طريقت التعليم

1 2 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
12 
11 
12 
13 
14 

Present simple 

1 
2 
3 
4 
5 

6 
7 
8 
9 

2 2 Negation 

3 2 Interrogative 

4 2 Questions 

5 2 Present continuous 

6 2 Negative 

7 2 Interrogative 

8 2 Questions 

9 2 Past simple 

10 2 Negative 

11 2 Interrogative 

12 2 Questions 

13 2 Past continuous 

14 2 Negative 

15 2 Interrogative 

16 2 Questions 



 

 

 

 

17 2 Present perfect 

18 2 Negative 

19 2 Interrogative 

20 2 Questions 

21 2 Past perfect 

22 2 Negative 

23 2 Interrogative 

24 2 Questions 

25 2 Conversations 

26 2 Name, age, school 

27 2 Nationality 

28 2 Married x single 

29 2 Translation 

30 2 Covid-19 



 وزارة التعميم العالي والبـحث العممي  
 جهاز الإشراف والتقويم العممي    

 الأكاديميضمان الجودة والاعتماد دائرة 
 قسم الاعتماد الدولي         

 

 

 
 
 
 
 
 

 

 انبُُت انتحتُت  .12

 انقزاءاث انًطهىبت:
 كتب انًقزر 
 اخزي  

Nick Carmella & Elizabeth Lee (2019) Cambrigde for 

the Media. Cambridge : Professional English. 

 

Youtube videos on English for Media.   
 

  تيتطهباث خاص
 العربي  -تعليم اللغة الانكليزية والقاموس الانكليزيتنصيب برامج 

 الانكليزي -والعربي

وتشًم عهً سبُم انخذياث الاختًاعُت )

انًثال يحاضزاث انضُىف وانتذرَب 

 انًهٍُ وانذراساث انًُذاَُت( 

 
 استخدام محاضرات فيديوية

 الاجانب الأساتذةعبر مؤتمر فيديو مع احد  ةالكتروني ةناقشم
 
 

 انقبىل  .13

 الاونًًزحهت نه يحاضزاث انهغت الاَكهُزَت انًتطهباث انسابقت

 42 أقم عذد يٍ انطهبت 

 65 أكبز عذد يٍ انطهبت 


